¶ Vide Bar. in l. 1. §. cum citatio, de noui operis
auocari. Ad hunc §. vide gl. in l. quacunq. ge-
nerum, de actio. & oblig. & gloss. in l. 1. in princip.
de pact. vers. in diem. Et limita, vt per Gloss. in
fin. in l. conuicti mistantur semper de reg. iur. in
§. si. & vide text. in §. si cum reo, l. si vnus, D. de
pactis.

¶ In quibus autem terminis habeat locum
§. iite Bart. in l. cum lex, de fideiuss. penul. coll. cir-
ca prin. vers. non constat, d. §. alteri. Limita non
habere locum fauore libertatis, vt Ruin. in l.
stipulationes nra 35. char. vers. §. ego nescio, D.
eodem. Et ad intellectum istius textus cum
gloss. verb. interest, vide Bartol. in l. stipulat. in 11.
coll. D. eodem.

¶ Et ad doct. Bart. num. 5. in fi. eod. vide Crot.
in d. l. stipulatio, in prin. Et ad eius intelligenti-
am ibi, nem. potest. vide gl. Gallus in prin. char.
6. super Gloss. verb. posse, de lib. & posthu. vide ibi
Ias. & Aret. Inlt. de eo. cui liberi. caus. ban. in
prin. super glo. conditionibus.

I. Quibus. 18.

~~ad l. 2. in prin. sup. num. 30.~~

I. Si stipulatio. 19.

Huius legis rationem collige ex l. 66. §. 5.
in fin. supra de leg. 2. Nou Leonis. 18.

I. Huiusmodi. 20.

Quod tibi. Sic legit Zafius hic nu. 5. Aliter
Corrasius Quod mihi.

I. Si diuortio. 21.

Emanuel Costa lib. 2. select. c. 21. Menoch.
de arb. iud. cas. 212.

l. Si id quod. 22.

Vide hic Ferretum & Cuiacium inter se dissentientes.

l. Si ex legati. 23.

Quid sit mora, declarat hic D. Goth. Ho-roman. 28. *illust. quest.*

l. Sed si. 24.

Pupillus an possit moram committere, vide hic Bart. iuncta glossa.

l. Si dari stipuler. 25.

An stipulatio secunda plus contineat quam prima tanquam nouet, vide hic Glos.

l. Generaliter. 25.

Pro intellectu huius loci vide Cicer. libro 3. *officior.*

l. Veluti. 27.

Temporalis stipulationis tempus expectandum est, vt ex ea agi possit.

l. Si rem. 28.

Traditio est datio possessionis, meamque rem mihi tradi non dari stipulari possum.

l. Scire. 29.

Zafius 2. *par. antinom.* 8. Straitmannus *harmonia pag.* 307.

l. Sciendum. 30.

Hanc repetiit Ioannes & Bolognetus ad eius intellectum, vide Rui. in *l. char. 2. in verb. ista qua.* D. eodem. ad dispositionem istius legis, vide per Bald. in *tract. de dot. in 11. parte in 3. speciali* quem refert & reprobatur Gloz. in *l. singularia 2. not. de probat.* Socin. in *regul. 325. cum sequen.*

l. Si rem 31.

Tempus praesens, an, quando, & in quibus spectemus, vide hic Glossam.

l. si in nomine. 33.

Error in corpore viciat stipulationem, non autem in nomine,

l. ti Stichus. 33.

Facit hic l. 8. *de peric. & com. rei vend.* l. 107. *supra de solutionib.*

l. Multum. 34.

Pro intellectu huius legis, vide Corrasium hic, multis explicantem eam.

l. si stipulor. 35.

Stipulari non possumus, quod fieri & dari impossibile est per rerum naturam.

§. Si in locando. 2.

Zoannetus *restitution. ad pandect. c. 14.* Ioan

nes Robertus *recep. iuris civil. lect. libro 1. cap. 4.* Forcatul. *Neyom. dialog. 5.* Vaconius *libro 5. de clar. 60.*

Contractus qui celebratur consensu, valet etiam adhibita solemnitate verborum de intellectu, Crot. *ad rubric. de verborum oblig. prima lect. in fi.* Bottigel. *num. 52.* Bald. *Nou. numero 36.* Hier. *Ven. num. 100.* Iac. *de Nou. numero 36.* Torniel. *num. 100.* Alciat. *ad l. 1. §. 1. 2. not. numero 16.* eodem tit. Bottigel. *ad l. 1. §. si quis, nu. 18.* eodem tit. Zoannet. *libro 1. restit. D. c. 14.* Vacon. *de clar. 172.* Forcatul. *in Neyom. iur. dial. 5. numero 5.*

§. si quis. 36.

Dolus ex proposito, & dolus re ipsa comparantur Rip. *ad l. in quartam, D. ad l. Falc. & ita communis sententia, vt per eundem lib. 3. cap. 15. & de intellectu huius textus, Soc. Lun. conf. 129. nume. 67. libro 1. & ad l. ita, nu. 70. D. de verborum oblig.*

¶ Folio 8. numero 52. repet. 6. folio 465. num. 70. repet. 6.

¶ Vide Soc. in l. 15. qui, §. cum ita, in 16. colum. cum seq. vers. 2. *conclu. de rebus dub.*

l. si certos. 37.

Nummi interdum dantur vt species, interdum vt quantitas.

l. stipulatio. 38.

Cuiacius *libro 12. obs. cap. 56.*

§. si quis. 3.

Folio 318. numero 112. repet. 6.

§. Hi qui sunt. 6.

Molinaeus *de diuisiis & indiuisis princip. numero 11.*

§. Alteri. 17.

Guterius 1. *par. resolut. cap. 36.* stipulari alteri nemo potest regulariter limita vt per Ial. *ad l. qui Roma. §. Chrisogonus, numero 38.* D. *de verborum oblig. folio 164. num. 4. repet. 7. fol. 167. nu. 4. repet. 7.*

§. stipuler. 20.

Vide Soc. in *Rub. eiu. dem tit. in 6. coll. in fin. cu sequen.* Et Ruin. in *d. Rub. in 4. char. in 2. coll. & in 90. char. in vers. sola difficul. as.* Et Ruin. in l. 1. §. si quis ita, in 20. char. in fin. *de verborum obligation.* Et D. Iacob. Fafa in l. 2. in princ. *notab. si certum petatur, folio 68. numero 111. repetitio num. 6.*

§. si quis ita. 24.

Menoch. *libro 2. de arb. ind. c. 53. fol. 9318. nu. 512. repet. 6.*

l. Dominus. 39.

Hanc legem optime explicat Paulus de Castro hic, quem vide.

l. Filius.

I. Si filius. 40.

Vide initium tituli, *Inst. de stipulatione ser-*
uorum.

I. Eum qui. 41.

Die presentis debetur quod indefinite
promissum est.

I. Qui hoc anno. 42.

Mench. ad l. 2. §. si quis simpliciter, sup. eod.
numero 75.

I. Si quis. 43.

Mench. de arbit. iud. libro 1. quaest. 68. hanc
totam legem repetit Ioannes Bolognetus.

I. Et ideo. 44.

Mench. de diuid. & indiuid. par. 3. numero
67. cum seq.

I. Quodcunque. 45.

Vtilis actio ex stipulatione patris adquire-
tur filio.

§. Sicuti. 1.

Pilæus quaest. 3.

§. si quis ita. 2.

Costa libro 1. select. cap. 15.

§. Non solum. 3.

Costa dicto libro 1. select. cap. 17.

I. Centesimus. 46.

Alciatus libro 1. disjunct. c. 1. Costad. lib. c. 19.
vide *Alciat. libro 3. disjunct. c. 1.*

§. si ita stipulatus. 2.

Costa libro 2. select. c. 23. & Couarruias lib.
3. variarum resolut. c. 15. Sarmientus libro 2. se-
lect. cap. 6. & Menoch. de arbit. iudic. libro 1. qua-
est. 69.

§. illam. 3.

Folio 472. numero 142. repetitionum 6.

I. Qui sit. 47.

Romanus conf. 56. in casu proposito, col. 2.

I. si decem. 48.

Couarruias pract. quaest. c. 19.

I. Cum filius. 49.

Quod notatur hic de fideiussore volunta-
rio, qui beneficium excussionis non habet,
vide hic Bart.

I. in illa. 50.

Augustinus libro 1. emend. cap. 3. Cuiacius li-
bro 2. obs. cap. 30.

I. is qui. 51.

Manumitti facile sine culpa domini serui
non possunt, vt hic possunt tamen l. i. *& pas-*

sim, C. quibus ex caus. ser. pro pra. libert. l. si quis
in graui, §. si ex stipulatu. supra ad Syllan.

I. in conuenionalibus. 52.

Vide Bartol. in l. i. in princip. in 4. column. post
princip. de actionibus empt. Alexan. in l. si certis
in princip. in 4. column. circa finem. si certum pe-
tatur. Bartol. in l. videamus, §. si actionum, de u-
suris.

¶ Manumitti facile sine culpa domini serui
non possunt, hic tamen possunt, vide l. i. *&*
passim, C. quibus ex caus. ser. pro premio libertate,
l. si quis in graui, §. si ex stipulatio, supra ad Syl-
lanian. Bart. in l. qui se patris, colum. 5. Cod. unde
lib. Aret. in l. 3. D. de praeiuris stipulationibus, &
in conf. 99. longitudo, col. 1. l. filium, §. videamus,
D. de bon. poss. contra tab.

I. stipulationes. 53.

Pro intellectu huius legis, vide Hotoman.
lib. 3. obs. c. 30. & Cuiac. hic.

I. in stipulationibus. 54.

Genus dicitur hic quod de pluribus licet
numero differentibus enunciatur.

§. Operarum. 1.

Vaconius lib. 3. declar. 72. Corraus libro 2.
Miscel. cap. 3. Pro intellectu huius loci, vide
Imolam, Alexandrum, Angelum, & Bartol.
hic.

I. Cum quis. 55.

Socin. in l. si is qui ducenta, §. cum ita, in 1. col.
de rebus dubus. Adiecto autem hæredi solui
non potest: rationem adfert Glossa hic.

I. Eum qui. 56.

Valla libro 3. elegantiar. Oldendorp. cap. 6.
de except.

§. si hominem. 8.

Zafius libro 2. intellect. singular. c. 26. Debitor
sub conditione an possit in mora constitui
negligendo, declarat hic Bart.

I. si quis. 57.

Effectus obligationis conditionalis tran-
sit ad hæredes, qua de re Bart. hic.

I. Qui vsus. 58.

Hunc textum notat Roman. in l. i. §. vsus-
fruct. D. de noui oper.

¶ Ad dicta per Bar. ibi in 2. coll. num. 3. dum
expresse dicit vsusfructum esse partem fun-
di, vide textum in l. *& per insurand. §. illud cer.*
de acceptil. qui dicit contrarium. Et ad dictam
l. qui vsusfructum. Respōde quod ille textus
dicit, est famulus illi qui petit partem, non e-
nim dicit illum petere partem fundi, quic-

CC. ij.

quid dicat Gloss. in d. §. illud, in Gloss. 1. Et vt clarius hoc scire possis, vide fundi definitionem, quam Alciat. in l. quæstio, de verborum significacione, posuit. & in l. fundi appellatio, eodem tit. & in l. recte, quem omninò videas, & vide etiam omninò tex. §. si cui fundus alienus, Inst. de legat. ibi. quia usufructus in petitione seruitutis locum obtinet. Usufructuarius est quodammodo socius proprietarij, vt notat Roman. in l. cum filius §. dominus, D. de legat. 2.

l. Quoties. 59.

* De emendatione huius legis vide Antonium Fabrum lib. 16. coniecturarum 8.

Hotomanus illustr. quæstion. 16. Alexand. in l. si mora, colum. 5. D. soluto matrimonio. Bald. in l. si pacto pœnam, C. de de pact.

l. idem. 60.

Facit l. 22. supra de rebus cred. & l. ult. de cond. trib.

l. Stipulatio. 61.

Cuiacius libro 16. obseruat. cap. 39. Cassan. con filio 39.

Ioannes Aurpachus libro 4. epist. cap. 4. Stipulatio non valet per quam aufertur libera testandi facultas. Scribentes hic late & an habeat locum, quando agitur de dimidia hereditatis, per Dec. cons. 184. numero 1. & 10. vers. successiue. In materia per Iul. Clar. lib. 4. sent. §. donatio 419. Didac. Couarru. ad rub. extra de testam. 2. par. numero 16. & vide Barto. cons. 72. libro 1. Math. singu. 137. Dec. cons. 184. Angel. in var. de testam. in Glo. 104. numero 4.

l. Seruus. 62.

Alex. in l. 1. col. 2. C. qui admitti.

l. Si ita quis. 63.

Barto. in Auth. sed & si quis, col. 3. C. de secun. nupt.

l. Huiusmodi. 64.

Contrarium asserit l. cum quidam, in princ. D. de usur.

l. Quæ extrinsecus. 65.

Gloss. ibi voluit si dicas, quasi dictum sit Sempronium Asinum constituo procuratorem meum, vide Alex. in l. testamentum, C. de testam. is. An error in nomine appellatio vitiet, vide Soc. in reg. 120.

l. si minor. 66.

Ræuardus pro tribun. cap. 13. Prohibitum ad tempus post tempus permissum intelligitur, vt optimè notat hic Gloss.

l. Illa stipulatio. 67.

Collige factum vel dationem non videri, contra naturam stipulationis.

l. si pœnam. 68.

Anc. cons. 249. Bald. in l. cum allegas, in 1. col. C. de usur.

l. si homo. 69.

Bald. in l. falsus, column. 2. in princip. Cod. de furt.

l. Mulier. 70.

An infans stipulari possit, vide l. 1. supra eo. & l. 1. §. 13. D. de oblig. & act.

l. Cum quid. 71.

In stipulationibus facti affirmatiui, pœna negatiue concipienda est.

l. stipulationes. 72.

Duarenus libro 1. disput. cap. 19. Molinæus tribus locis libro de diuidijs & indiuidijs, maxime par. 2. numero 204. 206. cum seq. par. 3. nume. 54. cum sequen. & numero 147. Vaconius lib. 5. declar. 72. cum duabus sequen. Parladorius d. c. 6. Gilbertus Regius d. cap. 13. hanc legem repetit Ioannes Bolognetus illum textum cum materia limita vt per Iason. post alios, in l. qui Roma. §. flauus, in 3. not. D. eodem tit. Soc. in reg. 133. per Gozad. in l. 2. & 4. col. verb. 15. C. de pact. inter empr. & vend. per Bald. in l. neque, C. de oper. lib. in fin. Ad dicta per Barto. nume. 33. vers. quid ergo. vide Alciat. libro 2. parad. cap. 20. rursus illum textum limita quando iuramentum interuenisset, vt per Alexan. cons. 179. in 6. col. vers. nam licet 11. 12. col. & cons. 89. omiff. non necess. folio 5. volum. 7. Solent autem hic omnes plerique doctores materiam diuidui explicare.

§. si quis ita. 1.

Alciatus libro 1. parerg. c. 10. Ante Calendas debitor, nisi finitis Calédis non est debitor: dies enim stipulationis nõ credit vt ex ea agi possit, nisi præterita die in conditione adiecta. Nota autem hic cedere dies ei non solet qui conueniri non potest, & contra conueniri is non potest cui dies nondum cecit, vide l. 99. in fine infra eodem. Loquitur hic §. de pœnali stipulatione, qua de re Bart. hic.

§. Planè. 2.

An & quando mora fieri dicatur, pluribus declarat hic Glossa quam vide.

l. interdum. 73.

Emanuel Costa libro 1. select. cap. 7.

l. Stipulationum. 74.

Plin. libro 18. Modio Romano responder Gallorum Boissellus, vide Budæum supra de asse.

l. Vbi autem. 75.

Coniunge cum hac l. fideiusfor. §. 1. sine, D. mandati.

§. Eun-

§. Fundi. 2.

Vide Barto. in l. stipulationes, in 4. quæst. D. de verborum oblig.

§. Hæc stipulatio. 10.

Vide Doctores in l. 2. §. & harum, eodem tit. in Glo. in verbo *viam*, maxime Socin. ibi in 4. call. in prin. & Ruin. ibi in 4. char. Ozer. hunc §. limitat in §. fin. Inst. de inut. stip.

l. Si stipulatus. 76.

Vide Bart. in l. si ita, de auro & argen. leg. col. 2. circa fin.

l. Ad diem. 77.

Vide Aret. Inst. de fideiuf. & Doct. in l. quid si te, D. si certum petatur folio 93. numero 196. repetitio num. 2.

l. si filius. 78.

Fundus quid, vide l. 115. infra de verborum signific.

l. si procuratori. 79.

Marc. Manr. sing. 402. numero 1. folio 902.

l. Quotiens. 80.

Verba debent semper sic interpretari, ut actus magis valeat, quam ut pereat limita ut per Iaf. ad l. verbis civilibus, num. 4. cum seq. D. de vulgari & pupill. ampla ut per Dec. ad cap. cum super, ad fin. extra de off. deleg. vide eundem Dec. ad l. in contrahendis, num. 5. D. de regu. iur. Iaf. ad l. 1. §. hoc autem, nu. 5. de novi oper. nunc. & l. si quis ante num. 18. D. de accu. folio 483. nu. 264. repet. 6.

l. Quotiens. 81.

Ad intellectum vide Castr. in l. stipulatio, col. 1. circa med. de verborum oblig.

l. Nemo. 82.

Ille textus videtur corruptus ibi non inutiliter, ut patet ex dictis per Aret. Inst. de inut. stip. §. vers. iure.

§. Si post. 1.

Ioannes Robertus libro 1. sent. iur. c. 23.

l. inter stipulantem. 83.

In hanc legem Cuiac. libro 11. obser. cap. 36. Docet autem initio huius legis de se quemque stipulanti promittere debere, non de alio, puta se daturum vel facturum, non alium daturum vel facturum, si de alio promiserit, promittit Lucium Titium illud daturum facturumve promitto inutilem esse stipulationem, & adeo inutilem, ut ea sit solummodo utilis, per quam negotium geritur, inter stipulantem & promittentem, inter contrahentes ita scilicet ut promissor obligetur stipulatori. Itaque stipulatio alieni facti non valet l. sicut

reus 65. D. de fideiuf. l. 38. in prin. h. tit. Vide Iaf. in adit. ad port. Inst. de inut. stip. in prin. colum. 3. vers. sed aliter disputatur, & ad prin. vide Castr. in l. stipulatio, in prin. in vers. 2. fallit, de verborum oblig. & Doct. maxime Ozer. Inst. de inutilibus stipul.

§. Si Stichum. 1.

Pro intellectu huius §. facit quod notat Menoch. de arbit. iud. libro 2. cas. 93. In stipulationibus si contrahentes dissentiant, in corpore quod in stipulationem deducitur, ut si quis stipuletur Stichum, & de alio sentiat ipse de alio promissor, nulla stipulatio est, idemque in iudiciis Ariston existimat, petito scilicet Stichonullum esse iudicium, si ab alio Stichon sentiret actor de alio reus, quam sententiam Aristonis merito Paulus hoc loco improbat, quia non eadem est ratio stipulationum & iudiciorum, stipulationes ex utriusque partis consensu perficiuntur l. continuum, §. 1. hoc tit. Sed iudicia redduntur iniuriam in non consentientem, trahimur enim in iudicium litemque contestamur inuito, l. summa §. ult. D. de pecul.

§. Si stipulanti. 3.

~~Marc. Manr.~~ ad l. 1. §. si quis, numero 42. & 43. supra eodem.

§. Sacram. 5.

In hunc §. Corrasius libro 6. Miscell. c. 17 Fornerius libro 1. select. c. 16.

Forum aut Basilicam.

Foro in quo iudicia fiunt, coniungit basilicam, in qua negotiationes exercentur, l. pediculis §. item queritur, D. de auro & argen. leg. proxima etenim foro erat basilica negotiatorum, qua de re Plutarchus in Carone, & Plautus in Capivis. sub Basilicanos omnes, inquit, abiget in forum.

§. Si rem. 6.

Paulus docet in hoc §. obligationem etiam extinguere, quæ ex stipulatione nasci solet, si qua stipulatione stipulatus sim mihi rem dari ex causa lucratiua (veluti ex causa donationis) eadem mihi priusquam agere ex stipulatione obtuenerit, id est si dominium eius adquisiero ex alia causa lucratiua, veluti ex testamento, iure legati aut iure hereditario, dominio inquit extinguere obligationem id est dominij acquisitione ex alia causa scilicet lucratiua.

§. Stichum. 7.

Si quis Stichum stipulatus sit mortuum, quæ vivere credebatur, hæc stipulatio inutilis est ab initio, quia nullius rei nullum est debitum, l. 60. supra hoc tit. immo & si Stichus qui ex stipulatu debetur, nullus esse cœperit, ante moram debitoris id est si ita decesserit,

& stipulatio inutilis fit l. 23. *hoc tit.* excipitur vnus casus in hoc §. si stipuler hominem que mihi promissor debebat, tanquam fur ex causa conditionis furtiuæ, qui iam mortuus erat: nec enim furtiuus hominis mors furem liberat conditione furtiuæ, quia & contigisse ea semper intelligitur post moram l. *ult. de condict. furt.*

§. Si quis. 8.

Ancilla prægnante vendita, certè partus non est venditus l. *si prægnans, D. de euct.* quia nec partus pars ancillæ esse intelligitur, qui scilicet iam editus est, l. *parium, D. de verb. sig.* id tamen actum videtur inter contrahentes, vt partus sequatur emptorem ancillæ: & quamuis eucto partu non competat, actio ex stipulatione duplex, de qua est intelligenda l. *si prægnans, competit ramen actio, ex empto euctiois nomine, quod partus euctus fit, in id quod interest l. 8. de euct.* & si ancilla prægnante precario rogata, licet partus rogatus non sit, id actum videtur, vt partus in eadem causâ habeatur, l. 10. *D. de precar. verum vt Paulus ostendit in hoc §. vlt. ancilla prægnante iudicio fisci promissa, id actum nõ videtur, vt partus sistatur, aut ancilla nondum enixa: quia cum partu nihil actori negotij est, & ideo ancilla partu leuata si sistatur, in eadem causâ fisci debet.*

l. si infulam. 84.

Ad hanc legem scripsit Ripa, & repetiit Ioannes Bolognetus & Menoch. *de arb. iud. libro 2. centus 1. cas. 7. & seq.*

l. In executione. 85.

In hanc legem Corraf. *ad l. vias, n. 7. & seq. D. de seruitutib.* Exequimur obligationem siue stipulationem quam contraximus, & nobis acquisiuimus ex ea actionem instituendo & extorquendo exsolutionem à debitore. actio & quæ eam sequitur, exactio est executio obligationis. at pluribus à promissore hæredibus relictis, executio obligationis quadriariam fieri potest vt declaratur in hac lege, vel singulis hæredibus diuisim conuentis pro parte hæreditaria.

§ Prima. 1.

Fol. 260. numero 45. repetitionum 6.

§ Quod. 3.

Fol. 354. num. 765. repet. 6.

§ Pro parte. 4.

Vide Ruin. *in l. stipulationes, in 11. chart. in pr. equam tit. 51 6. chart.* vbi limitat hunc textum, & vide Iaf. *in hac l. §. & has, in 2. nor. in fi. de verb. oblig. post Imol. quem alleg. in l. super. §. officium, ad fin. de aqua plu. arcend. & vide Ruin.*

in d. §. & has in 1. chart. & Iaf. in l. si amen, in 1. coll. & ad §. in solidum, vide Ruin. in l. 4. §. Caro. 16. col. folio. 231. numero 34. 36. 40. 42. 46. repetit. 6. folio 214. numero 41. & 43. repetitionum 6. fol. 297. numero 110. 114 116. 120. 216. & 218. repetitionum 6.

§. in solidum. 5.

Fol. 242. numero 158. & seq. repet. 6.

§. item. 6.

Stipulatus sum fundum dari, & si fundum non dederis tot dari pœnæ nomine non no- uandi animo, & promissori plures hæredes extiterint, vno non dante fundum in tempo- re, in solidum committitur pœnalis stipula- tio, etiam si cæteri cohæredes partes suas sol- uerint l. 5. §. *vl. hoc tit.* quia pœnæ causa indi- uida est, aut tota committitur, aut nulla ex parte, vel si minimũ superfit ex fundo quod datum non sit, vnicuique hæredi pro parte tantum hæreditaria pœnæ solutio iniungitur, vt l. *hæredes, §. idem iuris, D. famil. ercisc.* omnes tenentur in pœnam cõferre, quamuis vnus tã- tũ in culpa sit, cæteri sint innoxij qui partes suas præsterint & priori obligationi ob- temperauerint cæterum non plus portione hæreditaria pœnæ nomine à singulis exigitur. eademque ratione quod & hic notauit. Paulus, quia indiuidua est pignoris causa, id est pignus non soluitur, nec luitur, si vel vnus tantum nummus superfit, si vel teruncius tan- tum superfit in obligatione pro modico an- totum pignus tenetur, etiam si æris reliquum persolutum sit.

§. Quicumque. 7.

In hoc §. ostenditur aliquando eum qui sub conditione debet etiam defecta condi- tione obligari: vt puta si ipse iurauerit vt con- ditio deficeret. quod accipiendum videtur de conditione potestatiua, vt loquuntur Im- peratores, quæ scilicet fuit in potestate stipu- latoris, vel alterius cuiuslibet, vel quæ fuit collata in casum euentumque fortunæ, vt si eam conditionem promissor impederit pro- impleta habeatur, & hoc est quod ait l. x. 167. *D. de reg. iur.* quotiens per eum cuius interest conditionem non impleri fiat quominus im- pleatur, perinde haberi ac si conditio imple- ta fuisset folio 310. numero 344. & seq. repet. 6. folio 335. num. 63. & seq. repet. 6.

l. Quod dicitur. 86.

Vide l. 29. supra ead.

l. Nemo reus. 87.

Ait hæc lex quod nemo rem suam sibi da- ri purè stipulatur, recte: quia dare est domi- nium transferre. & rei cuius dominus sum- amplius

amplius fieri dominus non possum, l. 29. § 7. vlt. l. b. t. eademque ratione rem alienam frustra stipulor, in eum casum quo mea sit vt Paulus docet hoc loco. cui tamen obicitur statim l. i. §. si quis conditione, D. vt legat. nom. cau. quæ hoc videtur velle, valere stipulationem si is cui res quedam legata est, sub conditione ab hærede stipuletur eam sibi dari existentis conditionis tempore, quo tamen tempore videtur res sua fore, dicendum est illum §. valde pugnare cum hac lege si loquatur de legato per vindicationem; quod legatario ipso iure acquiritur statim atque exiterit conditio. Acti non de eo legato accipienda est congrui enim sensus sunt & adhibendi §. legibus accommodandi sed d. l. i. §. qui. de alio genere legati intelligendus est, cuius dominium in legatarium non transe sine facto hæredis vt de legato per damnationem, &c.

l. Mora rei. 88.

Paulus §. sent. 7. §. vlt.

l. si à colono. 89.

Facit hic l. 23. supra de seruitutibus urbanorum præd.

l. Cum stipulati. 90.

Vsuræ currunt lite contestata non nouatione.

l. si seruum. 91.

Paulus §. sent. 7. §. vlt.

§. De illo. 2.

Folio 63. numero 79. repetitio 2.

§. Effectus. 6.

Limita vt per Bart. in l. filio, D. de dona. causa mort. & per Ruin. in l. stipulationes non in 23. eod. tit. & quomodo debeat intelligi vide Bart. in l. 2. §. 1. col. D. si cert. per.

l. si ita stipuler. 92.

Potest quis suæ personæ hæredis personam adiungere.

l. si sic. 93.

De verbo fumendi, vide Scruium §. æneid.

l. Triticum. 94.

Forcat. in pen. iur. cap. 6.

l. Qui insulam. 95.

Iunge hic l. 39. supra de conditionibus & demonstration.

l. Qui seruum. 96.

Stipulationes iuuentæ sunt vt nobis acquiratur non alij.

l. si ita. 97.

Quatuor intellectus ad hanc legem, vide apud Iasonem.

l. Existimo. 98.

~~Existimo~~ in labyrintho 16. legum. vide Ruinum in l. stipulationes non diuiduntur, in 8. char. eodem tit. Et eundem Ruin. in l. 2. §. ex his quidem, in 15. char. eodem tit. Instit. Aret. de actionib. §. alteri, in 1. notab.

l. Quicquid. 99.

Cuiacius lib. 14. obser. c. 32. limita & declarata vt Ias. in l. qui se patris, col. 15. quam limitationem dicit esse mirabilem, & non alibi, C. vnde lib.

l. Conditio. 100.

De futuri stipulatione, vide hic D. Gothofred.

l. Puberes. 101.

Mercerius lib. 1. opinion. cap. 6.

¶ Quomodo concilietur hæc lex cum l. §. curatorem C. de in integ. restit. vide Fachineū controuersiarum iuris lib. 3. cap. 9.